Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по профилактике правонарушений
18 декабря 2024 г.                                                                                 10.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                                          В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                               Ю.В. Рудакова
Присутствовали:

Члены комиссии:
Начальник Лискинского отдела

Юго-Восточного линейного управления

МВД России на транспорте                                                            Буралев Д.В.

Заместитель руководителя отдела по работе

с поселениями администрации Лискинского

муниципального района                                                                    В.А. Щёлоков

Заместитель начальника полиции ООП

отдела МВД России по

Лискинскому району Воронежской области                                    Е.А. Лихуша

Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав                              Ж.Е. Шамрина

Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                            А.А.Пшеничных

Начальник отдела физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                                     А.А.Калугин
Начальник отдела культуры

администрации Лискинского

муниципального района                                                            Л.А. Лютикова
Начальник филиала

по Лискинскому району ФКУУИИ

УФСИН России по

Воронежской области                                                                         Е.А. Уткина

Директор ГКУ Воронежской области

ЦЗН г.Лиски                                                                                 М.И.Гончарова

Приглашенные:
1. Помощник Лискинского
межрайонного прокурора                                                                    Каньшин А.Д.
2. Прокурор

Лискинской транспортной прокуратуры                                             Сидоров А.В.

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. Об организации досуга подростков и молодежи в 2024 году во внеурочное время.

 СЛУШАЛИ:

1. Лютикову Ларису Алексеевну – руководителя отдела культуры администрации Лискинского муниципального района

 РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Лютиковой Л.А. принять к сведению.

1.2.  Отделу культуры администрации Лискинского района:

1.2.1 Принять соответствующие меры по организации  досуга  обучающихся во внеурочное время (культурно-массовые, спортивные мероприятия, тренинги и др.) в 2025 году

1.2.2. С целью воспитания у молодежи духовно-нравственных ценностей надлежащим образом организовать военно-патриотическую  работу с молодежью.
Срок: постоянно в 2025 году, отчет ноябрь 2025 г.

Вопрос № 2 О состоянии преступности на территории Лискинского муниципального района  в 2024 году и о мерах по совершенствованию   работы по профилактике  преступлений  и правонарушений.

СЛУШАЛИ:

1.Лихушу Евгения Алексеевича – заместителя начальника полиции ООП

отдела МВД России по Лискинскому району Воронежской области
2.Буравлева Дмитрия Викторович - начальника Лискинского отдела Юго-Восточного линейного управления МВД России на транспорте

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Лихуши Е.А. принять к сведению.

2.2 Рекомендовать ОМВД  по Лискинскому району:

2.2.1. Проводить агитационную работу по разъяснению населению информации  «Как уберечь себя от мошенников» через средства массовой информации, через  районные муниципальные  коммунальные службы (размещение памятки в квитанциях об оплате за услуги) во взаимодействии с администрацией городского поселения город Лиски.

2.2.2. Сотрудникам ПДН отдела МВД по Лискинскому району совместно с отделом КДН и ЗП администрации Лискинского муниципального района активизировать работу с несовершеннолетними по профилактике правонарушений.

Срок исполнения: постоянно в 2025 году, отчет раз в полугодие

Вопрос № 3.   Об утверждении плана работы  комиссии по профилактике правонарушений  и плана заседаний  на 2025 год.

СЛУШАЛИ:

Дегтярева Валерия Тихоновича – председателя комиссии по профилактике правонарушений Лискинского муниципального района

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию   Дегтярева В.Т. принять к сведению.

3.2 Членам районной комиссии по профилактике правонарушений направить секретарю комиссии  предложения в план работы и план заседаний комиссии по профилактике правонарушений на 2025 год.

3.3. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений Лискинского муниципального района разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района  план работы, план заседаний на 2025 год  и протокол № 4 заседания районной комиссии по профилактике правонарушений.

Срок исполнения: 30 декабря 2024 года.

4. Разное.

4.1. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 30 декабря 2024 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Рудакова